## De apostematiibus

cibumq; sumat ut confortet tyincat si curabilis morbus sit. quod egdem experti suus in regina Sicilie disposita dicto mō in quā iniecum colatū per clisterenā retinuit. Et post tres horas squiballa emisit nulla ifectione ipsi<sup>9</sup> ap parēte in ipsis. Deinde hūores colericos ardētes et fetidos. Et sic reducta ad sensum pergit potū a quo confortata est et facta sana gratia saluatoris qui sit benedictus. In nō vero extinctuā minore et remittatur: et incisua. et abstensisua multiplicantur et intendantur et regimen minus subtiliter. Deinceps medicinas positas subiungamus. Confectio syrapi ad febrē tertianam purā. B. endi. cu<sup>z</sup> radice lupulop; epaticē: cicoree: trifoloy: lingue arietis: acetose. lacūtīcāp; ramorū portulacāp; lenticulāp; aque. aū. 3. i. semīnum cōsum: ordei mundi. aū. p. i. viol. rof. floz. cucurbita. acetose. ana. 3. i. radicis feniculi. 3. i. se. edūcie. portulace. aū. 3. i. corticū: citri. 3. i. pruno<sup>9</sup>: iuuibaz: senesten. aū. nū. ro. xv. cūccari. lib. i. et sit tabarçet. siueci granato<sup>9</sup>: muçoruz 3. u. aceti albi. 3. u. Et aromaticē cum sandalis albis: spodio: et aq. rosa. Dosis est. 3. u. in mane cu<sup>z</sup> frigida in estate: et calida in hyeme. Et ad continuum addatur nemusar. et ad causonidē cāfora et succus limonū. Confectio syrapi ad tertianaz impurā. B. radicū. q̄tuor cōiūz residētiū in acetō. aū. 3. i. capil. ye. squinanti. aū. 3. i. endiūie cu<sup>z</sup> radice lupuli: boragis: et buglossae: cycoree: epaticē: mellisse. ana. 3. i. ordei: ciceris. aū. pug. i. ligri. 3. i. viol. rof. acetose. aū. 3. i. pruno<sup>9</sup> numero. xv. cūccari. lib. i. geleniabin. 3. iii. aceti predicatorum radicū. 3. iii. Aromaticē cu<sup>z</sup> sandalis: cinamomi: spodu: et corticū citri. aū. 3. u. Dosis. 3. u. in mane cu<sup>z</sup> calida. Confectio solutui. B. scamonee. sextaz. 3. vni<sup>9</sup> in iuleb et test aueniens pure. Decocatio faciens ad soluendā non purā. B. mirob. citrino. et chebulo. tamarindo<sup>9</sup>. aū. 3. i. pasūlāp; enucleatorū: ordei. aū. pug. i. radicē q̄tuor: casie. aū. 3. i. furnitere: foliculop; sene: gñi. 3. i. buliant in lib. i. aq. vsq; ad medicatatem et calidaz da qd bibendū in mane. Confecatio elary triafarmaci faciēs ad colerā et fla et humores mixtos ex eis. B. elary cassie. lib. i. agarici: et reubar. puluericato<sup>9</sup>: ana. lib. 3. Confice sil' et va ab. 3. i. vloq; ad. i. in aurora cu<sup>z</sup> calida. Confecatio elary de succo ro. et dyaprunis ē facies ad solonē cole post digonē et dyacatolico. Rubea trociscata fm Nicolau valz tertianaris et quotidianaris cu<sup>z</sup> rodostomaco in q̄titate auellane ante horā paroxismi data. Confecatio troci. de spodio solutino<sup>9</sup>: differentiū patientib; tertianā. B. medulle grano<sup>9</sup>: citri. enucleatorū 3. iii. cū. tabaret. 3. xx. scamou. 3. vni<sup>9</sup> sextaz. bibant 3. u. cu<sup>z</sup> frigida. Et post illud curet cu<sup>z</sup> puocatione et emulsione se. cōium frigidop; et si fuerit supflua inflatio maxiat i cōtinua et caufone cu<sup>z</sup> iā euacuaneris nō est maluz dare aliqd de extinguentib; fortib;: vt sunt troci. de caphorai: mucilago psili: aq. melonis indi. et syrup<sup>9</sup> de limonib; et filia. Alexander dixit. Succ<sup>9</sup> plātaginis depurat<sup>9</sup> in q̄titate. 3. ii. aū. paroxismū trib<sup>9</sup> vicib<sup>9</sup> lump<sup>9</sup> liberat a triteo et sum ex pertus. Cap. v. de medicis feb. melicarum.

Ebris q̄rtana ē feb. accensa in melia putrescente. f Que q̄ exacerbat p q̄rrū dicta ē q̄rtana. vt in pncipio dcīm ē. quēadmodū si p qntū et sextū dicta ē qntana et sextana de melicāp; genere existētiū saltē qntana. Et q̄ qdā ex ea erat iterposta et qdā cōtinua illi proportionalis et q̄liter differant dcīm fuit supius. Et q̄ erat etiā eius cā. erat enīz iterior et cā et imediata melia putrescēs extra venas vel intra:nālis vel innālis ex adustiōe generata nō ex gelatione: cu<sup>z</sup> rarissime fiat illa nec apta sit ista mari et putrefieri vt febrē accēdat. Lūq; melia innālis sit ex se magis apta putredini q̄ nālis eo q̄ calitatē innālem in se fūauerit ex adustiōe vel putrefactōe febrē aliquā accendere acq̄stā: queadmodū cinis coliditatē ignis. Et. B. dixit. Sitq; maioris q̄titatis ac malicie quaz nā regulare

nō possit: putrefieri pōt aptius: iō raro fit incipiēs et plūmū aliū morbi sequēs. ac q̄ pp sui malitiā nā iter venas ipaz sustinere nō pōt. et si nālis sit cu<sup>z</sup> sua ineptitudine ad putredine in venis existēs h̄ieratē hēat a sanguine ne putrefeat et nā in meli<sup>9</sup> regulef q̄ extra. iō plurimū interpolata ē et raro st̄inua: vt. B. dixit. Et qdē alius morb<sup>9</sup> quē plurimū segnur. Est autē feb. putrida maxie multū plongata q̄ nō solū in humorib; ip̄ressionē ip̄ressit hūidio: s̄z etiā in mēbris solidis inflationē et sumptionē. Quapp. B. dixit. Lebys cu<sup>z</sup> plongant minās ethicā: vel feb. multe et diuerse vt s̄t inordinate vagates. p̄pē in quaz māp; euōne nā reddit neglegēs pp differtatē ipsaz disturbantii ip̄am. Intenta enī plurib; fit m̄nor ad singula: q̄re remanet adūste et icinerate. Et sic melia inālis multiplicat q̄druplicis spēs: s̄t spēm possibilē q̄tuor hūorū adūstionē. Alia igitur erit sanguinea: alia colica et plurimū: alia flatica: et alia melica et est min<sup>9</sup>. q̄ cu<sup>z</sup> exacta occasione in putredine venerit fe. ac cedit q̄rtanā diuersaz in spē fin diuerstatē spēz melie. Alia. n. ē in melia nāli putrescēte: et alia in melia ināliq; ē q̄drplex: et sunt oēs iter se inicē dñtes in esse: cēntia occētē atq; cura. vt ifra parebit. Unū hyp. in pnoſtis. Febrib; ordinate vagatib; q̄rtane sunt future. Aut opilo et grossities splenis colligēs et multiplicās melias vtrāq; cu<sup>z</sup> putrescēti succedit q̄rtana. Iz ipa q̄rtana raro evacuetur a splenis grossitie et opilone. plūmū. n. succedit eivl' cōicat et segit opilo ipsa. Quiq; ab apate ei<sup>9</sup> vel cu<sup>z</sup> eo et ē malignus. pdūcīt. n. frequēter ad ydropē et pnicie. Et ex nālib; dñs spōnib; ad ip̄am cu<sup>z</sup> alib; similib; circūstātys est pplexio melācolica nālis corporis vel inālis habitudo seu forma extenuata seu sicca etas senectutis s̄uetudo in fridis vel calidis siccis: ips apū: vere vel estate: regio p̄similis illis: ars fabriliſ vel laboriosa: vita t̄mida seu timor: pdurans din ac ēt pusillanimitas. Ing. n. hyp. Timor et pusillanimitas si diu steterit ad discindēdū hūores melicos faciūt. Et cā exterior mediata ē in non nālib; reb<sup>9</sup> et cibis et potib; multiplicare h̄stib; melias nālez et ināle: vt ē pprie p̄nis opirus: lens: caulis: caro bouina: yrcina: regna: et arietia: et vaccina antiq; et siluestrū antiquop; magis: pisciū et aquā magnazz: case<sup>9</sup> antiqu<sup>9</sup> et caro salita: et pisces saliti et filia. Et aq. grosse et turbide: lutuose et sulfuree: enēe et similes sumpte et potate et acetū. Ing. n. hyp. acetū colerā ni. adiuuat et peurat. Quales et sunt acuti subtile adūstib; q̄ me lācolie sunt cā. Et q̄ in ea accēla ē q̄ tenere nāe exsistit nō obdiēs corporis nři nāe quā calorē nālē ee dicim<sup>9</sup>: cu<sup>z</sup> sit illi oīno h̄ria. Ing. n. B. calor nālis calidus ē et hūidus. ncc et positioni vt hyp. et. B. dixit in aſſo. Termin<sup>9</sup> v̄lis ipsius si error nō iteruerit erit ani vni<sup>9</sup>: si vero iteruererit erit annoz. xy. vt dixit Abo. Et ea rōne p̄icularis paroxismū eius plongabit. xxii. horis in gb<sup>9</sup> erit addēs et diminūtis et diuerstatē melācolie in q̄sto et spē et mixtōe cu<sup>z</sup> colera et flegmate. Et aliaz cāp; corporaliū in hoc cooptantū dictaz supra et extreſcap. Et cōster saluoz ē quotidiana pp ge tis lōgitudinē et accētiū p̄uationē et lenitātē. min<sup>9</sup> v̄o q̄ ter tiana pp aptitudinē colere ad resolutionē pp qd̄ lōgior est q̄ illa. Et q̄ ex ea salua ē. vt q̄ sine opilationib; magnis et apatib; fuerit et brevis p̄seriat ab egritudinib; melācolie etis et epilepsia et melācolia. et liberat cu<sup>z</sup> terminatē i q̄rtanā: vt dixit Abo. et a spāmo de repletōe. Ing. n. Hyp. in aſſo. A q̄rtanā nō habitis nō valde spasmā. Et cu<sup>z</sup> fuerit in p̄iculari paroxismo et maxie cum inālis et calida fuerit melācolia. Et qñz p varices et emoroidas: et maxie cu<sup>z</sup> melācolia fuerit nālis. Unū by. melācolicis varicib; aut emoroidib; inātis bonū. Et qñz p disinteria maxie cu<sup>z</sup> innālis fuerit melācolia. vnū hyp. melācolicis disinteria supuenies bonū. Et qñz p scabie cu<sup>z</sup> nā nō possit melācolia ināle

extra corpus expellere: sed deriuat et transmittit ad cutem quod est membrum ordinatum per eas ad receptionem superfluitatis corporis totius: ut ait. S. Que vero est longa: et cum opilito ibi magis perducet frequentier ad stolidi defecctionem et epis: et casus appetitus et ydrope et punctione magis. si cui appetere fuerit ut dicitur: et quod ad lepra per diffusionem abundantis melie in aliis in habitu vniuerso. Signa quartane interpolate propter dicemus. Si significatur atque ipsa iuertio causa antecedentiū pdicatur et comitatiā occidit. Qd est quod procedere regie mēlico et circūstatiū dcis inuenies egōne melica: et vrinā glaucā in principio et augmento nō apud statū. tunc. n. pp digōne acqrit rubedine et ipsius dinē: et in declinatioē sit nigra. Et cum moueretur ad exacerbatioē nō inadit cum frigore: sed in primis diebus puto et in subsequenteribus magnō pp hūoris grossitatem non potest moueri statū ut subito defera per sensibilitate mēbris nisi calitate febris subtiliter in duobus diebus accessus sic dicitur in flatica. deinde calor ei extē diē tarde ut pueniat ad augmentum et statū pp hūoris grossitatem sup quā calor de facili apprehendit: sicut nec ignis super ligna grossa ita citius quam in flatica et tardius quam in colera pura. Et pindet calor dum extēdit ut totū cōphēdat corpore cum oripilatioē pcedit. Et est frigori mixtus puto in quotidiana est dicitur: ut ex eo quod discrētia inēqulis et diversis in mēbris pueniat et est cōdolos et fractionis magne adeo ut videant ossa fragi. Ad quod adiuuat illo fortis mēbroz amotio adeo ut stridore frendeant dētes pp actionē nāe ad principia et motū ipsius ad expellēdū nocētia: non tamen sic in flatica. Et perducit illud ad vīsus debilitatē pp multā evaporationē fumorum ad caput sic accedit in accessione lignorum viridiū et grossorum perturbatiū spm aiales in cerebro et sensibile et motinū: quod re est morbus debilis pp fatigatioē ipsius in expellēdo illos amotioē mēbroz. Cu ergo puenit ad statū calor ei acutus est quam in flatica: minus tamen quam in colericā: nisi in melica ināli accēsus existat. Et decide declinat cum sudore plurimū et perire si melia inālis sit ut supius est dicitur. Ita ut in. xxiiii. horas in febriēdo deficit et pfecte gescat et hoc quartana interpolata ex melia nāli. Et pulsus est parvus et diuersus: magis velox et spissus et in principio sit coartatus et in velocitate et in spissitudine non diuersus sic in quotidiana. Et fistoles velocior dyastole pp putredinē quam modicata apud declinationē. Et est signum pfecte distinctiū iter quotidiana et ipsa si vero sit continua signa causa antecedentiū ex signis et circumstantiis inuenies fortiora. Exacerbabitur continua et de quarto in frigore magis et exacerbatio fortioris est calor. nec icipit cum frigore seu horripilatoē nee declinabit seu repescet cum sudore aut alia manifesta euōne: et accēsio ei alia sunt fortiora signa vero quartane ex melia ināli et flatica sunt antecedentia flaticarum febrium: et cum icipit frigus antecedit maius et calor et minor quam in aliis inālis. Et sudor in declinatioē tardior et minor quam in aliis inālis. Et vrina grossior et durities pulsus minor et significatur ea est signis circūstatiū. Signa vero quartane ex melia sanguinea: sunt antecedens signorum sanguinis et febris sanguineaz. Et icipit cum minori frigore: et calor ei est mediocris: et declinat cum fluxu sanguinis vel sudore: et vrina est rubea spissa et etiam significatur ipsam signis circūstatiū. Et signa meliae colericē ex adiustione colere sunt antecedens signorum diuisio colere rubet et februm ei. Et cum inadit icipit cum minori frigore et horripilatoē maior: et calor citius ascēdit et cœcūtior: et cito declinat cum sudore copioso: et vrina est colera valde subtilis: et pulsus velocior et frequētior cum minori diversitate et equalitate ascēdit: et currunt cum ea circūstatiū signis. Et signa quartane ex melia ināli adiusta sunt signorum successio diuisio melle egritudinē mēlica. Et cum moueretur ad paroxysmum incipit cum minori frigore: et calor citius ascēdit: et magis equaliter et acutior quam in melacolia ināli non adiuta: et cito declinat et cum pplexo sudore: et vrina est magis tincta: et subtilis in principio. Et pulsus est velocior et spissus et

minor diversitate et inequalitate ex his et currunt cum ea circūstatiū similes. In cura quartane duplex est regimen. cōde et pro priū. Lōe est quod ei in unaquaque sui spē et mā cōiter conuenit. Et est quatuor res. prima abscedit cām. scōa subalterat se. discrētia. tercia ponit studiū in virtute et vita cum regie cibi et ppoli et talia non nāli reperitur. quarta corrigit accusā. Prima res pplexo duplex. digōne. l. et euōne. Digōne vero cōplet medicie minorat in mā appetit multiudo et alteratioē residui. prima sit clisteria ex leniētib⁹ et abstergetib⁹ notis in principio: deinde cum solutiō aliquo educēte de melacolia absolute quod infra saluatoris dicere p̄sidio. Et ex cibis melacolia absolute est agaric⁹: sed illud post digōne. an. n. est p̄sum p̄tio et introductio erroris et p̄pē in quantitate multa misstrat. ergo addat quod sit paucus quantitas. Consideret tamen si sanguis sit abundans in eis et p̄pē si melacolia nāli et sanguinea. tunc. n. Non me et extra habet sanguis sed necitate. alii autē flōmia nocet cum debilitate et crudelitatem euacuet. Et melancolie et dissolutum hūores et trahat illos ad exteriora. Et vōitus leuis in principio et fortior in pcessu factus annus et post cibū subtiliatiū et abstensiū ex acetosis et acutis quacunq; die: et maxime in die paroxysmī et in principio eius ut aqua decoctōis seis rafani: et syrupus ace. potarū annis paroxysmū phoras duas vel vñā. Et deinde cum aqua multa calida quod securitatē facit a non cumēto rigorū et frigoris et a nocturno acutatis reperitur p̄m saz pp feb. Talis autē vōitus annis paroxysmū factus: ut dixit Abo. genūque hūor sit alleluia paroxysmū aut eradicat. quasi dicit. dato quod hūor peccatis sit iep̄t ad vōitū quod melacolicus. quod in suis hyp. in asso. educēdū eē iferi non sup̄p. tāta tamen est vōitus talis virtus in euōne ipsius quod si assidue aut minorat si multus est et idiget. aut eradicat ipsius si paucus est et digestus. as fiduciōe. n. ipsius hūor melacolicus incepit disponit et trahet supra ut educat per ipsum. Et cibaria lenificatiā ante cibū sumptū ex fructib⁹ et herbis. ut fīc et carice. pruna cum endiuia p̄pē et alijs olerib⁹ lenificatiib⁹ p̄pē. ut borago. buglossa. lūpuli. fumusterre. et cicla. l. n. in leniēdo nām et minorando māz melacolicā absolute quenātiora sunt potiōib⁹. Quod si oporteat ut eis eligas leuiora quod cum lenificatiōe soluat et humilietur absq; caliditate et siccitate multa et fortētē stōz. ut emāna et succus granatorum dulciū exp̄sorū cum pulpis. cassia. et aqua ligri. ciceris et alijs. et geleniab. dyaboligintū. et dyabuglossatū. et dyasene. et similia. Si autē idiget attractiūs misstrent in quantitate panca. Et cum eis miscet liquiri. viol. et passifl. ad refrenādū siccitatē et innatū cum hoc euōnē et diureticā: et p̄uocatiā sudore absq; fortitudine ut sunt seia cōia cum anisō feniculo et aqua ipsorum. et radicū coitū fortia et calida nocet exiccadō. educit. n. subtile et grossū exiccatū dimittit. Alteratur et digestiū deinceps misstrāde in adequatōe residui sunt medicie simplices et p̄positae. Et ex simplicib⁹ se p̄dictet et signis aq; p̄dictarū ipsorum. et aq; gelatinab. et syrupus ace. simplex cum ea. Et ex p̄positis sunt p̄positae ex eis et alie quod infra deo ducē dicēntur. Quae sunt date ante paroxysmū p̄ tres vel quatuor horas digesta mā p̄ duas vel tres ebdomadas: ipsorum cūare p̄dictis medicinis lenitatis attractiūs simplicib⁹ et p̄positis in quantitate augmentantes absq; multa caliditate et superfluitate vītūs et attractiōnis quā resoluti subtile et p̄tergreditur grossū ut supra capitulo de melacolia est dicitur. Melior est ergo secundatio multitudis ut cum digesteris p̄ duas vel tres ebdomadas desolutiū p̄dictū moderatū in quantitate et qualitate. deinde redens si oī ad digōnē p̄ illud tempore et decide ad cūiatū. Et hoc quod sit salutifera nec p̄niciosa ut quotidiana: tamen quod longa pp hūoris grossitatem oī et iterualla purgari pfecta digōne non expectata ut vñica in forti digōne pugeat pp cāz p̄dī etā. Et quod a nā meli tollerat ut supra in tertiana non pura et quotidiana est dicitur. Cumque apparet plongari ultra ebdomadas quatuor docuit Rafa. dari troci de absinthio cum syru-

## De febre

po ace. vel aqua cicerū. **C**ed dices quare citius docuit ministrari trociscus in quartana q̄ in quotidiana. ppter p longationē et abbreviatio[n]is gratia cū longior sit quartana: vt iā ex dcis appet. Et ppter si trāsierit vltra q̄tuor heb domadas nō dici poterit plongari: vt pinde expediat ministrari trociscos. **C**reterea vt qd troci. et non alias medicinas. Rūdit Falco ad p̄mū dices. q̄ termin⁹ dādi tro ci. est termin⁹ seu t̄ps plongatōis ipsaz. ppter caz iferi⁹ as signandā. vt q̄r ex quo icipit plongari sint dādi. Talis aut̄ est duplex. gdam cōis et qdā ppri⁹. Lōis est duplex. gdam in acutis et est. xl. diez. est. n. xl. finis acutaz et pncipii croniarū put dixit hy. Alius est i cronicis et est post anni cōple metū. Est. n. eis termin⁹ fz motū et influentiā solis q̄ in anno uno finit: vt dixit. **H.** Termin⁹ pp̄us est diuersus fz diuer sūtate febrū in scipsis. Talis aut̄ est duplex. vn⁹ est termin⁹ t̄ps statuti fz plurimū vnicuiq; eap̄ vt in acutis absolute termin⁹ dādi sit p̄. xiiij. dies. Inqt. n. hy. i affo. Acute egri tudes in. xiiij. dieb⁹ iudicant̄ in quotidiana post. lxx. dies et in q̄rtana post annū vt supra est dcis. Ali⁹ est termin⁹ re regularis fz q̄. feb. tā acuta q̄ cronica pōt min⁹ vel aplius plongari: et illud ppter diuersitatē cāp̄ hñtū plongare q̄ cū eis p̄t cōuenire vel nō. Et hoc mō in ter iana pura termin⁹ dādi eos ē post duas ebdomadas: i q̄rtana post qua tñor: et in quotidiana post qnq; vel sex vel q̄tuor. et illud p respectū ad nāz hñtē tollerare ipaz seu longitudinē eius: sicut in lōgis vt quotidiana et q̄rtana dicēt. **H.** Rari sunt diuurni morbi de gñe flatis vel mlie et. dat qnq; ifra terminū statutū fz plūmū eis nō vt plongent̄ cū de se nāliter longe sint: fz vt ifra illud terminū seu a longitudine iuē tur. **C** Ad z⁹ dixit q̄ tales morbi seu febres sunt duri ad digerēdū: qd plōgatio eoz dem̄rat. Et pinde medicia de bilis ministrāda nō est in eis cū i vtute nō pportionē eis īmo fortis virtutis vt forti ifirmitati fortis medicia occur rat: vt hyp. dixit in affo. et. **H.** Talis aut̄ est trociscata vel in elio. 2fecta cū in ea igredianī medicie fortis vtutis et suba liter non virtualē tm̄: q̄eadimodū in syrupis et decoctiōib⁹ in qb⁹ virt⁹ in p̄p̄o sbo ex̄ns fortior ē q̄ in trāslata in aliud p decoctionē: et pinde troci. et claria sunt ministrādi cū termino et tpe ex quo febre scipiunt̄ plōgari. Finalf aurē pfe cte digesta mā eradicabis cū farmacys appropiatissimili cib⁹ et positis q̄ ifra dicēt. Finalf balneabis i olci eucre ta qn̄ resoluit residuum: discrasia alterat et humectat: et pnde non suader multū: post qd dabis assaz vel tyriacā cū vi no: et magis in melica et flatica qn̄ resoluit et confortat aut merridatū medicie de assa de sulfure: dyapipeon: et silia. Et clarys nō assidue: fz in singulis dieb⁹ trib⁹ vel qnq;. nec festines cū eoz aliquo ante digōnē: qn̄ si dederis tyriacam aut aliqd eoz ante digōnē ppones q̄rtanā cū quartana: et fortasse attrahes egritudines alias et p̄p̄ in byeme. Et illud qn̄ tūc dissoluit tñō resoluit ad qd adiuuat dispō byemis q̄ supfluitates multiplicat et sua friditate verat solui. Cū igit̄ dissoluit mouet hñores p̄ corpus vt Serap. dixit et Abo. et p̄ corpus fluere fecit. Et bonis hñorib⁹ illu pm̄scet pax q̄ eos mutat in suā nāz: et si remanet in uno loco parit febrē magnā v̄hemētē plus q̄o: et si remanet in duobus locis acgrit duas feb. mllicas: et si sit in trib⁹ locis tūc forte faciet tres: et tunc sollicitudo tua sit de epe et splene. **C**z dices pcessisti tyriacā in egritudinib⁹ neruoz frigidis et humidis ante digōnē: quare vero in q̄rtana vetas cū sit ex mā fra et siccā: et sit minus dissolutina. Rūdit Falco. d. q̄ egritudines neruoz paucē sunt māc et entialiter frē et bū mide: quā tyriaca disponit et psumit: nō dissoluit. et egritudines alterat: nō itēdit. Quartana vero ecōtra se fz q̄r nō frida est vt ilka: et si frida ei⁹ mā sit cū hec magis est coadu nata in q̄rtana v̄o diffusa sic illa. Et ppter ea magis ē apta dissolui ex labore tyriace et febris ignitiōe: illa vero diffusa

magis digeri et dissimi apta. Et v̄oitus fortes et clisteria actu ta cū pdictis et alys in eradicatōe ipsi⁹ v̄ueniētia et puocatia tpata: fortia. n. nocēt excitādo māz et corp⁹. Alteratio[n]e febrilis discrasie xp̄lent tpate fra et humida ex medicinis iterius et exterius fz oēm modū approximatis: quales sunt ex herbis: sicut endiuia. pprie et cr̄. solocāna: andachōcha et silia: que cū sua tēperie conferunt febrili discrasie ex quacūq; sit mā. Et interdicant̄ valde frigida vt ex herbis lactuca qn̄ timef ex ea frigidatio nimia: qd nō ē inuentus in endiuia. Et ex fructib⁹ sic melon idns: qn̄ timef ex eo p̄ v̄ehemētia puocationis īgrossatio sanguinis et ierundatio bñoz: qd nō est inuentū in melone dulci. Et sicut p̄sica maturis granatis et alys. Or si timeant̄ pdicta ppter excessus caliditatis vel accūtia excusatio non sit ab eis. misceatur eis calide tpate q̄ sunt sicut ligri. capil. ve. passul. cucurū albu et rubēu: et mel: qn̄ fz 2ferant febi in q̄rtū febris ē calida et siccā: nocēt tñ melie q̄ fra ē: et pinde alienant̄: ac ē oīa exccātia cūz noceat̄ feb. et canse. De si siccis oīz ad vī gōnez māc et divisionē acaptionē opilationū vti vt est sy rupis ace. misceant̄ eis humectantia. vt aq̄ buglossē: boaginīs: ligri. passul. et hmōi. Et ex 2ferentib⁹ ex p̄prietate est calcdula: lauēdula: et pes locuste: et decoctio ei⁹: affa: andachōcha: cū ex eis bibūs q̄tior folia seu grana alterat pro d° ei⁹. et lingue arietis radiees quatinor cū bibūtur cū vini. 3. iii. et. 5. et semen rafani cum vino curat eam: et cancer marinus curat eaz. Rocha confert febribus quartanis. nigel la resoluit et prohibet feb. flegmaticas et melancolicas proprie. **C** Regimen vero cōmune in cibis potibus et in alijs sit ad caliditatē tendens et humiditatē. Equalitas autē et temperies oī lapsū v̄uenit et māc cuiuscunq; sunt speciei vt. **H.** ostendit. qualis est in cibis et potib⁹ eichimys superrius dictis: que maxime in se has quatuoq; aggreget propertates. Prima vt nō incriderit: īmo sit cruditatē resoluēt que protonit ex melancolia: et pinde debet ēē ex facile digestibilibus. Scđa est vt non sit ingrossans: īmo subtilias grossum eius: pinde subtiliatiā habens virtutē. Et ter tia est vt non sit ventris et viscerum strictiua et opilaria sed solutiua et aperitiua: et proinde premittantur carice cū endiuia: vel cappares cū aqua cicerū et semina lenitudo. Et quarta est vt sit boni sanguinis generatiua: et pinde dicit̄ ē eichimia. Uel breuiter cibus eius sit panis mūdus pul li et galline iuuenes et pinguis aues parue perdiess: fastiani caro annualis agni: hedina: columboz nouop̄ non valde pinguiuz: et oua recentia et sorbilia: et p̄fices petrini parvii: et mediocres squamosi et marini. Et ex herbis borago: et bñ glossa: et endiuia. Et ex granis ordeuri et amilum: et farina ci cez et similes. Et ex fructib⁹ cappares: poma: dulcia et toutes amigdale: pinee ablute: et fistici: et similares. Et potus sit vinum album vel rubrum maturum competenter lim phatum: et proprie cum aqua buglossē: boraginiis vel ferrea. quia splen resoluit. Et quandoqz mellicratum conditum propter debilitates stomaci et epatis ac fastidium ac debilitatem digestione que est accidens cōmune febribus istis. Aer quoq; sit temperatus in quo locentur isti et quietis. Exercitium et proprie laboriosuz maxime quarta narīs nocet et corporis et anime. si vero ibecillis fuerit nō prohibet diebus intermedys ad exercitia consueta transire. Somnus quoque superecedat vigilias. inaniat̄ur sustentia: et introducantur cibi et potus iuuentū predicti quātitate tempore et ordine modo et artificio limitatis. Et est quoniam: vt Halienus dixit. quartana se longam ostendit alijs magis dīete ordinatio in substantia quātitate cōtinua cibi et potus debet esse ad grossiciem tendens qua-

## Nutrida

tenuis valet egrotum sustinere vsq; ad statum: sicq; debet  
vberius nutriti. Et ex nutribilioribus dictis in principio:  
deinde gradatim minuere secundum successionem enig-  
matis et stat. Et in declinatio*n*e vberime ut ipressa siccitas  
et consumptio huic et resumantur. vero q; tingit melacolia  
paucia esse et subtile quicq; et pindle ipsa quartana abbreuiata  
risfra meses ut i tribus hebdomadis q; se diez. xx. Qui pro  
dus est s; hyp. apertis l; in acutis tpsate o; pcedere et sub  
tilare ipsa: quatenus na inita magis s; ipsa et ei maz ut ei  
to digerat et resoluant. et sic breuis et stupi dco plagiati*o*s  
piculo eximatur ut supi et in quotidiana est dcni. Sed hoc  
vsq; ad pdcm terminu*n* septimanaz triu*n* q; si vlo aduenie  
te no cesse redire o; ad i grossato*n* pp cam i; dc: nec p;  
inde sequitur nocumtu*n* venerati*n* dyatri*n* cu adhuc sit q;  
tana vlo ad tuc: et sui principio constituta: in quo augmetu*n*  
cib; no fallax est sic in augmeto vel statu egritudinu*n* acuta  
ru. Et nibolomin reducio sit paulatina. Et q; ritas discre  
ta sit fini nam i firmi et q; litate morbi ut sit pa; et frequenter  
dar;cib; idigete multo pp siccitate morbi. Sed q; debilis  
digerit o; illi ptiere multu*n* et frequenter dare: nisi obviat sup  
tenuiens poxism. Sit quoq; fini etate tps regione et sue  
tudine. et silr modu*n* sic hyp. in suis asso. o;ndit. Et ordo et  
pmittant lubricatia ventre ut supra ibidem dcni est. Tps at  
vadi cib; ut in die poxismi abstineat a cibo q; die ut p; die  
bor; lucis itelligam? duodecima si tolleret vltus. Lui. di  
go in talib; sit debil magis q; in aliis febrib; eo q; a calo et  
bndo fiat: p;ciare o; an poxismu*n* diuri? q; in aliis q;ten?  
in logio*n* valeat ee digest? ut supueniente poxismo ventre  
tenuiat vacuu*n*. sic in qrtana d; e loq; in tertiana breui*n*:  
in quotidiana mediocre ut e dcni. Si n. vacuu*n* no tenui  
tura hyp. in asso. subtrahere o; sp; nisi n. subtraha ena p;  
focata sub m; pfocabili magis sub cibo delectabili sibi. Et  
uersa ad cu delectabile sibi dimittet pugna. et tu no dige  
rit ut expert: s; corruper; et addet ad poxismu*n*: et accutia ei?  
praua efficiet intendendo. postponat ergo ex tuc et hoc vsq;  
ad gete vel declinato*n* si vsq; tunc valeat tollerare. Qe si  
vt no tolerer: ut q; sit colic: suffic tuc pa; de cibo an po  
xismu*n*: ut digeri possit. in dieb; aut getis itermedys ci  
ber; tuc et toties quoties fuerit. Aut: et artificiu*n* pparatio  
nis sit ut pseruer huicitate nae no miuat: ut supflua asse  
tio et frictura. Accutia vo corrigeda in ipa q; ad qrt; re pti  
net sit splenis dispone maxie cu pncipal patiat in ea. et  
pnde pncipalit e obseruadu*n* et pcuradu*n* cu rebus ipi*n* eu*n*  
ne duricie et oppilonem remouetib; fortado queadmodu*n*  
in colericis studiosius pcuradu*n* est epar: et maxie q; ad eam  
Et in faticis stos: ut Auer. in suo coll. dixit. Et q; ad oppi  
latione splenis segf qrtane plongatio: et maxie q; ad eam  
augmetata debilitas epis et stol; segf: qua appetit defic et  
dig: vni cib; bonu*n* et potu*n* pdcm no valens sumere cogit  
malu*n* recipie augmetatu*n* oppilonis ipsi*n*. Et pp ei*n* mali  
tia et idigone expedit no solu*n* splen: et epar et stol; pcur  
are: apiendo et fortado ne supfluitates abundates i corpore  
recipiunt in scipis: gibus in opacib; et appetitu co; vltra  
modu*n* deficiat: qd in logis morbis evale veredum: ut hyp.  
in suis rettulit asso. q;liter aut fiat bec supi*n* in pma sectio*n*  
est dcni. Regime vo ppri*n* qrtane debitu*n* qd pp vni  
cuq; spci ei*n* et mae onerit. post coe. n. aliud debet qrtane  
ppri*n* ex mla nali facte. aliud ei q; fc; e ex mla inali. Et  
cura hmoi sit qdruplex. Aliud. n. qd debet vni: et aliud qd  
debet alteri: et aliud interpolate: et aliud tunc. Et e q; ppri*n*  
a co*n* no drit in sp. s; i qpto. Sit itaq; cura seu regime dcni  
l; oib; sit coe. ppri*n* erit vel tenuies magis qrtane ex na  
limlia: cu ei e qlia pp vel tpsate cala debeat et bida: eo  
q; a sanguine sit decisa sic grossu*n* et feculenta ipsi*n*. Et pindle e  
sp est sapiens de na tpmeti et eqlitate ipsi*n*. sanguis. n. inter  
bnuores est tperatior et nae tenuietior. Sait. Et magis p;

pium ei est ut pparatio seu nae lenificatio fiat pmit*n* cu*n*  
aq; iuleb et penidijs: et cu administrat; geleniabi: et qucca. ro  
sa. nouo et oslib. Et in fine duaz seprimanaz miro*n* cu  
decocroe fumiterre passul. epithimi: deide digerat m; cu  
geleniabin in sirupo ace. cu aq; boragis: buglossa: et possula  
ru. Lui ergo digesta e egritudo bonu*n* erit si omare de basili  
ca put e dcni. Et admistret vomit*n* supra cib; cu fortitu  
dine et clisteria tc. Et medicie euantes cu eradicatione ut  
sunt epithimi et agaricum: sticados: lapis armeni*n*: et lapis la  
culi abluti: miroba. nigri. et pille eoz: et succ flox cetauree  
cu sirupo mellino: et fortass s; e necessari elleboz: niger: et  
alteratia remisse misstrabis. Et dieta magis grossa cu pdcis  
sit diuturnio*n*. Quartane vo ex mla in alii cu sit magis cali  
da pp calitat; reseruata ex adustio*c*: regim; ppri*n* de situ  
ab equalitate declinare o; a calitate ad frigiditatem tpsat*n*.  
Dnter: n; fini diversitez spcrum mlie. Si ergo fuerit ex  
adustio*n* nalis mlie regim; cu*n* ppri*n* ppinquu*n* est illi: s; si  
si fuerit cu sanguis adustione minuet cu flomia ex basili  
ca. Et cu elione: deide subtilia cu eo in quo ponunt mudi  
ficatia sanguine cu tperameto et ffirate pauca. ut est suca  
ha: bedeguar: borago: buglossa: sum; terre: et miro. kebuli:  
et alteratia sunt minfra. Et q; h cito recipit cura: tenuior  
sit dieta. Et si ex adustio*n* colere erit mla regim; ei e pp  
inquu*n*: ut in pmissi lenificatio fiat cu vio. aq; lactis: sirupo  
ros iuleb: et cassias: et tamaridis. deide pcedat ad digone  
cu his q; subtiliati et icidit: ut est sirup ace. cu aq; sumi ter  
re: endinie: crisolocane: et andachochre. Digesta vo mli post  
vn; hebdomada purget cu dcocrioe de epithimo et sumo  
terre: cu miro. citri. et nigri: et sene cu aqua. lacris. et lapide  
laquo et armeno. et alteratia sunt ad fritat magis declinat*n*  
ia. Et dieta cibi et por? magis attenuaria et magis fra et hu  
meratina. Et balneu aq; dulcis tpsate cale est ei tenuiens  
in fine: et sessio in ea. Et si ex adustio*n* fatus fuerit necaria  
lenificatio lenificet in pmissi cu decoctio*n* polipody et tur  
bit. deide addat pa; agarici: et tigera*n* residuum cu*n* sirupo  
ace. de seibus et geleniabin: doce manifeste digerat m;  
et deide eius post tres hebdomadas cu fdcis i q;litate ma  
iori. Et cu miro. keb. emb. et bellericis: cu fortat stos: et cu  
oleis mudi facit ut o;: et puocet si oporteat vomit*n* cu*n* siru  
po ace. in quo sit vltus sinapis et ellis albi: mo erit necariuz  
ut in potu de ellus niger no alb: qm in etate nra e pfoca  
ti? ut pdixim in suo caplo: aut virtus ellis in rafano: aut  
rafanus cu dispone: si non timeat virtutis debilitas: et al  
terantia sunt minus frigida. et dieta mediocriter grossa: et  
in fine balneabis ut superius dictu*n* est. Et cura ppri*n*  
quartane continet est cura ipsi*n* interpollate iam dicta. d;ns  
ab ea in quato: no in sp; ut supra in quotidiana est dictus.  
Et est in ea declinatio ab equalitate ad frigidatione in il  
lis quatuor debet esse magis ppter fortitudinem et adhe  
rentia febris. Sic in digestio*n* eius ministret sirupus ace.  
cum semibus et geleniabin cu*n* aqua de radicibus equali.  
Et in minorati*n* materie ipsius cum ppri*n* miscet vis.  
tamarindi. et similia. Et flomia in hac est magis tenuiens  
pter coprebitione materie eius in venis. Et subtilatio  
regim; maior cum minori licentia in carnis ppter bre  
uitate*n*. Et syrups ex inuentio*n* nostra efficax et expert  
ad quartanaz colrica quo curauimus plures et vnu quin  
quaginta annoru*n* qui passus fuerat eam annis quatuor.  
Recipe calendule: lauendule pinpinelle. lupu. quinque fo  
lii: trifoli: lingue arietis: capil. venc. endiute cum radici  
bus: boraginis: sumi terre: radicuz buglossa vtriusq; et flo  
rum earum: cicoree epaticae: bedeguar: quercale maioris  
et minoris: capparorum recentiu*n*: et corticum radicu*n* eoz:  
corticu*n* semis tamarisci: scolopendrie cum radice. an. 23. i.  
vio. flox boragis. an. 24. prunop: seueste. an. xxv. sene cus  
cut: thumi: epithimi: anisi: feniana. 25. liquiritie passula;